

**FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARINA
RESULTADO DE LICITAÇÃO**

A Reitoria comunica o resultado do Pregão Eletrônico nº 1491/2023. Objeto: Aquisição de veículos automotores, para transporte de passageiros e de cargas, tipo automóvel, van, furgão, camionete, SUV e elétrico para a UDESC. **Item(ns): 5 - Revogado**, Item(ns): 1 - GLOBO PLANALTO COMERCIO DE VEICULOS LTDA, Valor Adjudicado: R\$ 107.800,00, Item(ns): 2, 4 - VIP CAR PREMIUM COMERCIO DE VEICULOS LTDA, Valor Adjudicado: R\$ 2.916.000,00, Item(ns): 3 - METRONORTE COMERCIAL DE VEÍCULOS LTDA, Valor Adjudicado: R\$ 725.700,00, Item(ns): 7 - NGN DISTRIBUIDORA DE VEICULOS LTDA, Valor Adjudicado: R\$ 256.000,00. Valor Total Adjudicado: R\$ 6.287.150,00. Processo: UDESC 00040638/2022.

Cod. Mat.: 957384

ECONOMIAS MISTAS
CELESC DISTRIBUIÇÃO S.A

AVISO DE LANÇAMENTO DE EDITAL - Pregão Eletrônico nº 23/01023. Objeto: CELESC DISTRIBUIÇÃO S/A – Aquisição de postes de ancoragem. Data da abertura das propostas: 19/12/2023. Edital disponível em: www.celesc.com.br - link "Fornecedores". Código de registro TCE/SC: 484B30A72DE1E64AD9A71E89A-4A2EB6EBCF853B

AVISO DE LANÇAMENTO DE LICITAÇÃO - Pregão Eletrônico nº 23/01034. Objeto: Aquisição de adaptadores, cartuchos metálicos e conectores cunha. Abertura das propostas: às 9h do dia 19/12/2023. Edital: no site www.celesc.com.br - link "Fornecedores". Código de Registro TCE/SC: 8912E9C407834AE86D22B59890F-3412198016D8B

AVISO DE LANÇAMENTO DE LICITAÇÃO - Pregão Eletrônico nº 23/00945. Objeto: Contratação de empresa para o fornecimento de expansão da infraestrutura de *backup* em fita, com serviços de instalação, suporte e garantia, de acordo com as especificações técnicas constantes do Termo de Referência (Anexo I). Limite do acolhimento de propostas: até 04/01/2024 às 9h. Edital disponível em: www.celesc.com.br - link "Fornecedores". Código Registro TCE/SC: 2797D684DD48B3A4EEBEBAB177A89987B365319E

AVISO DE LANÇAMENTO DE LICITAÇÃO - Pregão Eletrônico nº 23/00977. Objeto: Contratação de empresa para realizar os serviços de fornecimento de licenciamento de uso das soluções BIG-IP desenvolvidas pelo fabricante F5, de acordo com as especificações técnicas constantes do Termo de referência (Anexo I). Abertura das propostas: às 9h do dia 29/12/2023. Edital: no site www.celesc.com.br - link "Fornecedores". Código de Registro TCE/SC: C4F5878C56012CC28E93CFA952615070B0607545

Cod. Mat.: 957528

EPAGRI – Emp. de Pesquisa Agropec. e Extensão Rural de SC Resultado de Homologação de Licitação: Edital nº **0040/2023**. Modalidade: PLE - Pregão Eletrônico. Tipo: Menor Preço. **Objeto: Registro de Preços** para futura e eventual aquisição de equipamentos de TI para as unidades da Epagri. **Vencedores:** **HARLEY DE AGUIAR JUNIOR LTDA** Lotes: 01 R\$ 16.299,87 - 03 R\$ 22.799,97 - 05 R\$ 35.890,00 - 13 R\$ 860.000,00 - 21 R\$ 248.748,00; **UBUNTU COMERCIO E SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA** Lotes: 02 R\$ 5.849,97 - 04 R\$ 10.500,00 - 06 R\$ 10.700,00 - 14 R\$ 299.999,91 e 22 R\$ 97.000,00; **CYCLO X SOLUCOES EM TI LTDA** Lotes 07 R\$ 86.971,08 e 08 R\$ 28.398,72 ; **HEXAIT SERVICOS E TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA** Lotes 09 R\$ 59.999,87 e 10 R\$ 18.260,83; **PERFORM TECNOLOGIA LTDA** Lote 11 R\$ 286.998,00; **CANDANGO ATACAREJO DIST. E COM VAREJ. DE ELETR.LTDA** Lote 12 R\$ 107.833,00; **VLP INDUSTRIA ELETRONICA LTDA** Lote 15 R\$ 208.250,00 e 16 R\$ 68.000,00; **DATEN TECNOLOGIA LTDA** Lotes 17 R\$ 819.999,00 - 23 R\$ 300.000,00 - 25 R\$ 96.999,90; **WEIKAN COMERCIO E SERVICOS LTDA** Lotes 18 R\$ 294.499,50 - 24 R\$ 98.999,00 e 26 R\$ 41.200,00; **ATHENAS AUTOMACAO LTDA** Lote 19 R\$ 112.999,95; **MASTERTEC TECN. E SERVICOS ESPECIALIZADOS LTDA** Lote 20 R\$ 44.000,00. **SGP-e nº 16812/2022 GGG 2023AS009856.** Florianópolis, 05 de dezembro de 2023. Fabrícia Hoffmann Maria, Diretora.

Cod. Mat.: 957495

EPAGRI – Emp. de Pesquisa Agropec. e Extensão Rural de SC Resultado de Homologação - Edital nº **0103/2023**. Modalidade: Chamada Pública. **Objeto:** Oferta tecnológica de "mandioca brava" a disponibilização de 4 (quatro) lotes de cultivar SCS 256 Cigana e 4 (quatro) lotes da cultivar SCS 257 Petuna, cultivares registrados e mantidos pela Epagri -. **Habilitados:** Cooper Sertão - CNPJ19.244.480/0001-64 R\$ 320,00; ProduCooper-CNPJ18.653.664/0001-15. R\$ 320,00. **SGP-e nº 6409/2023** - Florianópolis, 05 de dezembro de 2023. Fabrícia Hoffmann Maria, Diretora.

Cod. Mat.: 957405

SCPAR PORTO DE IMBITUBA S.A. EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO nº 052/2023. Processo PIMB nº 4116/2023. Processo Licitações-e nº 1030630. Cód. TCE - EFD576689214F6F4E1E-5261220694B8CF304D67D Objeto: **CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE ACESSO CONTÍNUO À INTERNET VIA FIBRA ÓPTICA E LINK DE ACESSO LAN TO LAN**, conforme descrito no edital e seus anexos. **Critério de julgamento:** menor preço por lote. **Regime de execução:** empreitada por preço unitário. **Data do recebimento e abertura das propostas:** até as 08h45min do dia 03/01/2023 **Início da sessão de disputa de preço:** às 09h00min do dia 03/01/2023. O Pregão Eletrônico será realizado em sessão pública, por meio do sistema "Licitações-e" do portal do Banco do Brasil S.A, observados os termos deste edital. Cópia do edital pode ser obtida na sede da SCPAr Porto de Imbituba S.A., ou no endereço eletrônico www.portodeimbituba.com.br (link: Transparência > Licitações > Edital nº 052/2023). **Urbano Lopes de Sousa Netto - Diretor Presidente**

Cod. Mat.: 957477

SCPAR PORTO DE IMBITUBA S.A. DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 030/2023. Processo PIMB nº 4142/2023. Cód. TCE - E47B-CFDACAD97E26151117A0F5C54D7125A8ABC7. Contratante: SCPAR Porto de Imbituba S.A. Contratada: Construtora Ajm LTDA, CNPJ: 04.991.446/0001-86. Objeto: Contratação de empresa para remoção de cabeços de amarração, reestruturação da área e reinstalação, com fornecimento de material e mão de obra. Valor total: **R\$ 78.200,00 (setenta e oito mil e duzentos reais)**. Imbituba, 01 de dezembro de 2023. **Urbano Lopes de Sousa Netto - Diretor Presidente**

Cod. Mat.: 957281

SCPAR PORTO DE IMBITUBA S.A. EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO nº 051/2023. Processo PIMB nº 2556/2023. Processo Licitações-e nº 1030343. Cód. TCE - 4EE6E7865E2D42C6573D-9CE0607A105156E8B29F Objeto: **AQUISIÇÃO DE BEBEDOUROS INDUSTRIAIS E FILTROS CENTRAIS**, conforme descrito no edital e seus anexos. **Critério de julgamento:** menor preço por lote. **Regime de execução:** empreitada por menor preço por lote. **Data do recebimento e abertura das propostas:** até as 08h45min do dia 19/12/2023 **Início da sessão de disputa de preço:** às 09h00min do dia 19/12/2023. O Pregão Eletrônico será realizado em sessão pública, por meio do sistema "Licitações-e" do portal do Banco do Brasil S.A, observados os termos deste edital. Cópia do edital pode ser obtida na sede da SCPAr Porto de Imbituba S.A., ou no endereço eletrônico www.portodeimbituba.com.br (link: Transparência > Licitações > Edital nº 051/2023). **Urbano Lopes de Sousa Netto - Diretor Presidente**

Cod. Mat.: 957661

AVISO DE SUSPENSÃO SINE DIE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0027/2023. LICITAÇÃO ELETRÔNICA Nº 1025815
A SCPAr Porto de São Francisco do Sul S.A., comunica que em razão de questionamentos ao referido Edital, que tem por objeto, a contratação de empresa especializada no fornecimento, instalação e configuração de servidores e storage para sistema de CFTV e OCR, a mesma determina a suspensão SINE DIE da entrega das propostas e abertura da sessão da referida licitação. São Francisco do Sul – SC, 06/12/2023. Evelin do Nascimento Elias – Pregoeira da SCPAR-PSFS - SGPE: PSFS 2634/2023. **CÓDIGO REGISTRO TCE/SC:** 162B4CB17BCB5ED28DCCA5EE14C84D-D56EC1990A

Cod. Mat.: 957823

**CONTRATOS E ADITIVOS
SECRETARIAS DE ESTADO**
**SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO
EXTRATO DE CONTRATO**

AF nº 001/2023 – Graziane da Rosa. – PE 113/2023

Origem: PE 113/2023

Objeto: Apoio de pé ergonômico – Marca: Multivisão.

Contratante: Fundo do Plano de Saúde dos Servidores Públicos Estaduais;

Contratada: Grasiane da Rosa.

Item: I - Apoio de pé ergonômico.

Quantidade: 20 (vinte) peças.

Valor Unitário: R\$ 46,70 (quarenta e seis reais e setenta centavos);

Valor da Compra: R\$ 934,00 (novecentos e trinta e quatro reais);

Valor total da aquisição: R\$ 934,00 (novecentos e trinta e quatro reais);

Dotação Orçamentária: Item Orçamentário: 44.90.52.42

– Ações: 014771 – Fontes: 1.501.240

Assinatura: 04/12/2023

Pela Contratante: Luiz Antônio Dacol

Pela Contratada: Grasiane da Rosa

Cod. Mat.: 957379

SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO CONTRATO

Contrato: 173/2023

Contratante: Controladoria Geral do Estado

Contratada: NP Tecnologia e Gestão de Dados Ltda.

Origem: Inexigibilidade 286/2023

Objeto: Aquisição de 1 (uma) licença com 3 (três) acessos não simultâneos para a prestação de serviços de assinatura online da ferramenta Banco de Preços versão PLUS.

Valor do Contrato: R\$11.580,00 (onze mil, quinhentos e oitenta reais).

Dotação Orçamentária: UG 41007 – Item Orçamentário: 33.90.30.47, Ação 14794 – Fonte 1.500.100.000.

Prazo de vigência: 12 (doze) meses, a partir da assinatura.

Assinatura Contrato: 05 de dezembro de 2023

Pela Contratante: Márcio Cassol Carvalho

Pela Contratada: Rudimar Barbosa dos Reis

2023S0013385 - SEA 20488/2023

Cod. Mat.: 957714

**SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO
EXTRATO DO 18º TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº 0075/2020/SEA.**

Contratante: Secretaria de Estado da Administração.

O presente Termo de Apostilamento tem por objeto a modificação unilateral do contrato n.º 0075/2020 por parte da Administração, visando o acréscimo de saldo remanescente do contrato, **CLÁUSULA PRIMEIRA – OBJETO:** O presente Termo de Apostilamento tem por objeto a modificação unilateral do contrato n.º 0075/2020 por parte da Administração, visando o acréscimo de saldo remanescente do contrato, ao Termo de Adesão n.º 014, firmado entre a

Secretaria de Estado da Administração e a Fundação Catarinense de Esporte -FESPORTE. Fica acrescido o Termo de Adesão n.º 014, o valor de R\$ 80.000,00 (Oitenta mil reais)

CLÁUSULA SEGUNDA – ABRANGÊNCIA: Fica alterado nestes termos, o Termo de Adesão n.º 014. **CLÁUSULA TERCEIRA – DA RATIFICAÇÃO:** Ficam ratificadas as demais cláusulas e condições do contrato original. FESPORTE 0003937/2023.

Cod. Mat.: 957808

SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 04

Contrato nº 177/2022

Contratante: Secretaria de Estado da Administração/Fundo Patrimonial

Contratada: Casa do Inox - Comércio e Serviços Ltda.

Objeto: prorrogação do prazo de execução por 15 (quinze) dias corridos, até dia 19 de novembro de 2023.

Assinatura: 04/12/2023

Pela Contratante: Luiz Antonio Dacol

Pela Contratada: Ericélio Junckes

2023S11567 – SEA 20443/2023

Cod. Mat.: 957383

SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 04

Contrato nº 177/2022

Contratante: Secretaria de Estado da Administração/Fundo Patrimonial

Contratada: Casa do Inox - Comércio e Serviços Ltda.

Objeto: prorrogação do prazo de execução por 15 (quinze) dias corridos, até dia 19 de novembro de 2023.

Assinatura: 04/12/2023

Pela Contratante: Luiz Antonio Dacol

Pela Contratada: Ericélio Junckes

2023S11567 – SEA 20443/2023

Cod. Mat.: 957383

EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO

Contratante: SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO

PRISIONAL E SOCIOEDUCATIVA – SAP/FUPESC

Origem: Pregão Eletrônico nº 0108/2023-SEA

Objeto: Aquisição de lixeira, visando a atender as necessidades da Secretaria de Estado da Administração Prisional e Socioeducativa (SAP).

Contratada: SAFI COMERCIO ATACADISTA LTDA

2023AF000002 - GGG: 2023AS17382

Item 001 – Quant. 4,00– Valor Unitário R\$ 63,76

Valor Total Contratado: R\$ 255,04

Assinatura: 30/11/2023

Dotação Orçamentária: UG 54096/ Subação 014875/Item 33.90.30.22

/ Fonte 1.500.100.000

Pela Contratante: Antônio José Linhares

Pela Contratada: Gisele Regina da Silva

SAP 145137/2023

Cod. Mat.: 957395

SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO PRISIONAL E

SOCIOEDUCATIVA – SAP

Superintendência Regional Oeste – SR06

Fundo Rotativo Regional Oeste – FR 06

EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO

Contratante: Fundo Rotativo Regional Oeste – CNPJ nº

00.715.510/0001-45 Origem: Registro de Preços – PE nº 319/

SAP-PACH/2023 **Objeto:** AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO CIVIL PARA AS UNIDADES PRISIONAIS SUBORDINADAS À SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL OESTE. AF Nº

2023AF000008 SGPE SAP 146768/2023 **Contratada:** MAVI

ACABAMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ: 38.483.260/0001-38.

Item 01 – areia média em toneladas. Quantidade: 120 toneladas.

Preço Unitário R\$ 158,90. **Valor total contratado: R\$ 19.068,00.**